

Wystąpienie przewodniczącego Stowarzyszenia Biedrusko  
na sesji budżetowej 14.12.2017r. w Suchym Lesie  
w sprawie utworzenia parku Powstania Wlkp. całego w jednym miejscu,  
gdzie ścieżki historyczne, edukacyjne szłyby do każdego powiatu  
uczestniczącego w powstaniu

Proszę państwa zbliża się 100 rocznica wybuchu Powstania Wlkp.  
Honor nakazuje nam godnie uczcić to wydarzenie. Ojczyzna obiecała im, że o  
nich nie zapomni. Oni nie poszli po pieniądze. Dla nich najważniejsze było  
odzyskanie niepodległości. Ktoś ich przygotował, ktoś im wpajał, że trzeba  
odzyskać wolność ,Ojczyznę, że trzeba wywalczyć to.

Oni mieli wiarę, bo ona pozwala przetrwać trudne chwile, oni mieli nadzieję,  
że się uda, oni mieli w sercach miłość do Ojczyzny- byli polskimi patriotami, w  
sercach mieli honor, bo człowiek bez honoru jest nikim można go kupić czy  
sprzedać i tacy nawet dzisiaj są wśród nas nawet radni.. Mieli do siebie  
zaufanie- chociaż nie było ich aż tak wielu. Wielu nie chciało ryzykować, wielu  
było na paskach zaborców, wielu zostawiło dzieci, żony, rodziny – jednak  
poszli. Od matki , żony dostali krzyż na drogę, aby szczęśliwie wrócili. Jednak  
nie wróciło ich ponad 2 tys., a rannych było ponad 6 tys. Wiedzieli, gdzie idą i  
co ich czeka, przeciw komu idą i z czym idą, niewielu miało broń . Broń trzeba  
było sobie zdobyć na wrogu. My dziś udajemy, że nie znamy takich faktów, a  
może nie chcemy pamiętać, bo jest nam dobrze czy jesteśmy na stołkach. Wielu  
dziś za pieniądze nie swoje chce się przypodobać przyszłym wyborcom , aby  
mieć władzę, dalej apanaże i być „ na świeczniku’ . Dla niewielu wydaje się  
miliony na przedwojenną knajpę- pijacką mordownię – 5 mln / z marszałkiem/,  
a tym co odzyskali nam wolność i niepodległość to kwiatki za parę zł i to  
jeszcze jak będą kamery. Myślę, że mieszkańcy Chłudowa wiedzą, że to są  
”judaszowe srebniki ” , a ich radni hańbią ich dobre imię i chcą ich przekupić  
przed wyborami. Mamy pomniki powstańcze tu i tam z których nic nie wynika i  
nic nie mówią, tu stoi jeden żołnierz z karabinem, a kto to, a co to nie wiadomo,  
a w innym miejscu 2 żołnierzy i to samo. Nasz pomnik jest inny. Mamy tu  
powstańców , mamy symbole polskości, mamy wydarzenia , mamy 123 lata  
zaborów, mamy 30 powiatów z gminami.

Historia daje nam szansę, aby pokazać całe powstanie w jednym miejscu.  
Na ścieżkach historyczno- edukacyjnych będziemy wychowywać nasze dzieci  
i młodzież, aby duch patriotyzmu był w ich sercach, aby nie musieli wyjeżdżać ,  
bo tu jest ich Ojczyzna- choć może biedniejsza, dlaczego biedniejsza, bo takich  
mieliśmy rządzących, nawet tu i teraz. Dla nich tam Ojczyzna, gdzie lepiej  
płacą- takie dostali wykształcenie i wyjechali /ok. 3 mln. Nie dopuścimy, aby  
powstańców przykryły piaski historii i zniknęli nam z pamięci. Gdzie są  
gospodarze tej ziemi. Przecież to będzie na ziemi naszej biedruskiej,

sucholeskiej, wielkopolskiej, polskiej. To jest tożsamość nasza Wielkopolska-Polska.

Niech jeszcze będzie coś polskiego w Polsce i dla Polaków. Biedrusko miało duży wkład w powstanie.

Miejmy honor. Uszanujmy ich.

**Z ostatniej chwili** - mimo w/ w wystąpienia radni w budżecie na 2018r. nie przewidzieli ani złotówki na uczczenie powstania, rada Osiedla Biedrusko też nie widzi takiej potrzeby.

Czas na zmiany.

Jan Kucharski